
Stránka 1 z 2 

 

  

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 05/21/SIH/ 153 (objednatel) 

  č. 09/21/SIH/1174 (zhotovitel) 

Smlouvy na zajištění kontroly provozuschopnosti požárních hydrantů 
 

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. a ust. § 2630 Občanského zákoníku 89/2012 Sb. 
v platném znění (dále jen NOZ) 

 

  
Smluvní strany 

1. Objednatel:  
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
statutární zástupce: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
Osoby oprávněné jednat: 
Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer SVK Žďársko 
IČO: 433 83 513, DIČ: CZ 433 83 513  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, Žďár nad Sázavou, č. ú. 1622321399/0800 
Zapsaný u OkÚ Žďár nad Sázavou pod č.j. Reg. 8/93 
(dále jen Objednatel) 

 
2. Zhotovitel:  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 
se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 
zastoupená: Ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize Žďár nad Sázavou na základě plné 
moci ze dne 2. 1. 2014 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s.  
Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou  
IČO: 49455842, DIČ: CZ49455842 
Bankovní spojení: KB Žďár nad Sázavou, č. ú. 1806751/0100 
Zapsána: u Krajského soudu v Brně, B 1181 

 (dále jen Zhotovitel) 
 
 

  
Předmět smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění čl. V, odst. 1. Změna ceny 
zohledňuje oboustranně domluvené navýšení původních 100 % nabídkové ceny o 16 % 
s ohledem na vysokou inflaci za rok 2022. Současně nová cena stanovená dohodou zohledňuje 
aktuální znění článku 4, odst. 2 přílohy č. 12 Vnitroorganizační směrnice „Směrnice určující 
postup při uzavírání smluv na plnění zakázek v režimu vertikální spolupráce“  
 
Nové znění čl. V., odst. 1 zní následovně: 
Cena za splnění předmětu smlouvy podle čl. II. a III. této smlouvy je stanovena dohodou o ceně 
podle zákona č. 526/90 Sb. o cenách v platném znění jako cena pevná ve výši 254 745 Kč bez 
DPH za kalendářní rok 2023. 

 
 
 



Stránka 2 z 2 

 

 
  

Specifikace požadovaných činností Zhotovitele 

1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 29.4.2021 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi 
ujednáními obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují 
vlastnoruční podpisy. 

 Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí stávající smlouvy. 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním údajů objednatelem s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se 
zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané 
od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a tohoto 
dodatku, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. 

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů  
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Účastníci dodatku se dohodli,  
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon  
o registru smluv) splní objednatel. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 
 

 
 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
                               
Ve Žďáře nad Sázavou 31.1.2023   Ve Žďáře nad Sázavou 26.1.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________   __________________________________ 
Ing. Dagmar Zvěřinová Ing. Karel Fuchs 
předsedkyně předsednictva ředitel divize Žďár nad Sázavou 
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s.  

   
 
 
 


